Accesso

Condizioni di consultazione: Il fondo è consultabile. (Su prenotazione presso la Parrocchia di San Giovanni Battista)

Condizioni di riproduzione: Su prenotazione (presso la Parrocchia di Canale d'Agordo)

ordinamento arbitrario: Inventario 2014 (2002-2014)

serie I: Pergamene

1361 - 1796

35 unità archivistiche

La serie è composta da 34 pergamene e da una copia di pergamena conservate in una busta di cartone con i lacci di chiusura in stoffa.

La serie contiene concessioni di indulgenze (1, 2, 3, 27, 29, 32, 34), atti di compravendita, livello, permuta, legato ed enfiteusi (4, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 19, 20, 22, 23, 24, 25, 28) inventari dei beni immobili (5, 8, 10, 18), accordi sulla celebrazione di messe (6), testamenti (7), sentenze giudiziarie (9), registi volgari di pergamene latine (11), regolamenti e statuti (21), verbali di votazioni regoliere (26), ducali e permessi di costruzioni di chiese (31), ducali per la presa di possesso del beneficio arcipretale (33), coperte di registro (35). Delle pergamene, riguardano la Scuola di Santa Maria dei Battuti quattordici pergamene, le unità archivistiche n. 5, 9, 10, 13, 14, 15, 16, 17, 19, 20, 23, 24, 25, 26.

Integrità: La serie non è integra, molte pergamene sono state sottratte all'archivio nel corso della storia e tutti i sigilli pendenti originali sono stati asportati. In particolare sono scomparse 9 pergamene: quella del 4.8.1354, 3 pergamene del 28.10.1361, una pergamena del 5.11.1361, una del 25.10.1369, una del 24.2.1380, 2 del 1.5.1481.

Incrementi: La serie potrebbe essere potenzialmente incrementabile, se venissero rinvenute le pergamene mancanti

Fruizione

Stato attuale di conservazione: leggibilità mediocre

1

1361, ottobre, 28

Collocazione: 113/1, stanza: Archivio Storico Arcipretale, scaffale: Parrocchia (centrale), palchetto: 1

Concessione di indulgenze alla chiesa di San Simon di Canale

Fascicolo membranaceo (mm 305x150x1) di carte 1.

In Christi nomine. Amen. Anno eiusdem nativitatis millesimo trecentesimo sexagesimo primo, indicione quarta decima, die vigesimo octavo mensis octubris. In ecclesia Sancti Simonis de Canali, presentibus Lanzaroto notario de Lavalle de Agurdo, Iacobo quondam domini Tiopi de plebe Agurdi, Iohanne Sartori quondam Pasqualis de Agurdo, et aliis, reverendus in Christo pater et dominus, dominus frater Franciscus ordinis Fratrum minorum, Dei et apostolice Sedis gratia episcopus Masticensis, sua auctoritate et de licencia sibi concessa a venerabili viro domino Bonaventura de Pulvinara archipresbitero Estense, vicario in spiritualibus reverendi in Christo patris et domini, domini Iacobi, Dei et apostolice Sedis gratia Feltri et Belluni episcopi et comitis, ut de licencia patet publico instrumento scripto manu Ricardi de Ricardelis de Feltro notarii, visa contritione Marcheti de Cugulo, cupientis et postulantis acquirere a prelato domino episcopo aliquas indulgentias pro animabus suorum defunctorum et eius anima, concessit ad postulationem dicti Marcheti, altari maiori ecclesie Sancti Simonis, omnibus diebus dominicis solemnitatibus Domini et beate Marie virginis et duodecim apostolorum nec non in festis duplicibus omnibus vere penitentibus et confessis, coram dicto altare orantibus et dicentibus Pater Noster cum Ave Maria complures suo posse, ad honorem Dei et matris eius et beati Simonis, duas quarantenas indulgentie, de omnipotentis Dei gratia confisus, de iniunctis sibi penitentiis in Domino relaxavit. Item, ex auctoritate sibi concessa a duobus episcopis nunc in Veneciis existentibus, quorum sigillos ad presens non habuit, de omnipotentis Dei gratia confisus omnibus vere penitentibus et confessis suprascripta devote facientibus omnibus diebus suprascriptis et solemnitatibus duas quarantenas Indulgentie de iniunctis sibi penitentiis misericorditer in Domino relaxavit, cui altari hoc privilegium ad postulationem supradicti Marcheti contulit reverendo.

Ego Ambrosius dictus Fayonus de Avoscano ex imperiali auctoritate notarius interfui et rogatus scripsi.

Nella chiesa di San Simon di Vallada, alla presenza di Lanzaroto, notaio di La Valle Agordina, Giacomo del fu messer Tiopo della Pieve di Agordo, Giovanni sarto del fu Pasquale di Agordo e altri, il reverendo in Cristo padre e signor frate Francesco dell'Ordine dei Minori, "episcopus Masticensis" (diocesi non identificata), per licenza concessagli da Bonaventura da Pulvinara, arciprete di Este e vicario spirituale di Giacomo, vescovo di Feltre e Belluno, da licenza ottenuta in forza del documento scritto per mano di Riccardo Ricardelis notaio di Feltre e in virtù del permesso accordatogli dai due vescovi ora residente a Venezia – di cui al momento non ha i sigilli – vista la contrizione di Marcheto da Cogul, desiderante di acquistare alcune indulgenze per le anime dei suoi familiari defunti e per la sua anima, concede – in seguito alla domanda del predetto Marcheto – ottanta giorni di indulgenza all'altare maggiore della chiesa di San Simon di Canale nei giorni festivi, nelle solennità del Signore e della Beata Vergine Maria, dei dodici apostoli e nelle feste, dopo essersi confessati, aver eseguito la penitenza e recitato più volte Pater Noster e Ave Maria in onore di Dio, della Sua Madre e del beato Simone apostolo.

Notaio Ambrogio signor Sayono di Avoscan, notaio per autorità imperiale.

Manoscritto in latino, scrittura cancelleresca.

In allegato:

- Trascrizione della pergamena., Prima metà secolo XX. (carta).

2

1365, marzo, 3

Collocazione: 113/2, stanza: Archivio Storico Arcipretale, scaffale: Parrocchia (centrale), palchetto: 1

Bulla ecclesiae Sancti Simonis

Concessione di indulgenze alla chiesa di San Simon di Canale

Fascicolo membranaceo (mm 205x415x1) di carte 1.

SUL TERGO :

*Bulla ecclesiae Sancti Simonis [***] 1365*

Dicitura manoscritta, epoca originale

Universis sancte matris Ecclesie filiis, ad quos presentes littere pervenerint, nos frater Thebaldus, Dei et apostolice Sedis gratia episcopus Caronensis salutem in Domino sempiternam. Splendor paterne glorie sua mundum ineffabile claritate illuminat, pia vota fidelium de clementissima ipsius spes nomen, tunc precipue benigno favore prosequitur cum devota sanctorum humilitas sanctorum meritis et precibus adiuvatur. Cupientes igitur ut Ecclesia Sancti Symonis apostoli de Canale, diocesis Beluni, et fraterea Verberatorum ibi posita et etiam altare Sancti Bartholomei apostoli infra predictam ecclesiam constructum congruis honoribus frequentetur et a Christifidelibus iugiter venerentur, omnibus vere penitentibus et confessis qui dictam ecclesiam et altare Sancti Bartholomei predictum visitaverint et dictam frateream intraverint et in predicta ecclesia missam ex sua devocione audierint pro sua consolatione spirituali et pro animabus omnium fidelium defunctorum in predicta missa oraverint, nec non causa faciendi elemosynam pauperibus et egenis ac allia pietatis obsequia fecerint fratribus et sororibus predictae fratereae et sepe dictam ecclesiam intraverint in festivitibus vel solemnitatibus omnium apostolorum et evangelistarum et specialiter patronis eiusdem, Nativitatis Domini, Circumcisionis, Epiphanie, Parasceve, Resurrectionis, Ascensionis, Pentecostes, Trinitatis, Corporis Christi, omnium apostolorum et evangelistarum et specialiter patronis eiusdem sancti Bartholomei, quatuor festivitibus beate Virginis Marie matris peccatorum, Omnium Sanctorum, beati Iohannis Baptiste, sancti Laurentii, sancti Francisci confessoris, sanctarum Marie Magdalene, Katarine, Agathe, Margarite, Lucie et Clare feceritis, seu fecerint causa devotionis aut qui in serotina pulsatione campane flexis genibus ter Pater Noster et Ave Maria dixerint, et qui cimiterium eiusdem ecclesie circuierint pro animabus omnibus ibique in Christo quiescentium et omnium fidelium defunctorum orationem dominicam cum salutatione angelica pia mente et devota dixerint, et qui corpus Christi quando portatur infirmis sociantur. Et pro dicto domino fratre Thibaldo episcopo oraverint de omnipotentis misericordia et beatorum Petri et Pauli apostolorum auctoritate confisi XL dierum indulgentiarum de iniunctis eis penitentiis misericorditer in Domino relaxamus, in cuius rei testimonium presentes litteras sigilli nostri fecimus apensione muniri.